faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

estoque rotativo, avaliado cada em R$ 90,00, totalizando R$ 49.500,00; 
B) 100 Blusas femininas, marca Lhode, cores, tamanhos e modelos variados, novas, em 
perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada em R$ 49,00, totalizando R$ 4.900,00. 
Valor do débito: R$ 49.816,53 em 05/2013 
Valor de avaliação: R$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e 
duzentos reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0003166-63.2010.403.6113 
Vara:  1ª Vara Federal de Franca 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
CRF/SP X ROMILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA BERTOLONI - ME 
Localização do lote:

[...]

D) 03 Balcões expositores, sendo dois em aço e vidro e um em aço, aproximadamente 
0,92m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliado cada em aço e vidro 
em R$ 80,00 e R$ 70,00 o em aço, totalizando R$ 230,00. 
Valor de avaliação: R$ 1.720,00 (Um mil setecentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0027382-07.2012.403.6182 
Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : INMETRO X IND/ DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA.

[...]

700 unidades de Meias Femininas, modelo Sapatilha Romântica, tamanho único, marca 
Action Wear, composição do tecido: 85% poliamida e 15% elastano, nas cores preta e 
pele, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado 
cada par em R$ 2,15; 
Valor de avaliação : R$ 1.505,00 (Um mil quinhentos e cinco reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 752,50 (Setecentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos). 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0001115-12.2006.403.6116 
Vara:  1ª Vara Federal de Assis 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ACM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:  58.427.725/0001-40

[...]

Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, constam débitos de 
IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R$ 1.081,21. 
Obs.: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais. 
Valor do débito:  R$ 177.489,57 em 05/2013. 
Valor de avaliação: R$ 44.095,00 (Quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 22.047,50 (Vinte e dois mil e 
quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0024968-70.2011.403.6182 
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTES LISOT LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :